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Вежби за минато определено несвршено време 
 
А. Пополнете ги празните линии, користејќи ја точната форма на глаголот во 

заграда.   

1. Ние _______________________ (сум) толпа гладни и нечисти деца.  

2. Сé се _____________________ (одвива) свечено, достоинствено. 

3. Тие денови _____________________ (сум) малку и еуфорични... 

4. _____________________ (знае) ли, _____________________ (може) ли да 

предвидите што ќе се случи?  

5. Потоа... „во живо“_____________________ (следува) повеќе подрави. 

6. _____________________ (смета) дека тоа е поради мојата дотогашна активност. 

7. Младоженците ги _____________________ (венчава) архијерејот Благоја 

Спировски. 

8. Вие ги _____________________ (води) групите? 

9. Пукање и истрели со огнено и противоклопно оружје се звуците кои 

_____________________ (преовладува) во гранични кризните реони во изминатата 

ноќ.  Поголеми инциденти _____________________ (нема). 

10. Ова _____________________ (сум) моја соба, нели? 
 
 
Б. Променете ги речениците 1-3, 5-7, и 9-10 од А. во прашални и одречни, а 
прашањата 4 и 8 во потврдни и одречни реченици. 
 
1. 

 

2. 
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3. 

 

4. 

 

5. 

 

6. 

 

7. 

 

8. 

 

9. 

 

10. 

 

 

В. Преведете ги речениците од А. на англиски.  

1. 

 

2. 



 

©2008 Macedonian Language E-Learning Center 
 

3

 

3. 

 

4. 

 

5. 

 

6. 

 

7. 

 

8. 

 

9. 

 

10. 


